

22. Medlemsforslag om bedre håndtering af events i København (2011-49942)

medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Kultur- og Fritidsforvaltningen med inddragelse af Wonderful Copenhagen at fremlægge en indstilling til styrkelse af kommunens håndtering af events som beskrevet i motiveringen.

(Stillet af Socialdemokraterne og Socialistisk Folkeparti)

MOTIVERING

Københavns Kommune huser hvert år mange kulturelle og sportslige begivenheder m.v. af tilbagevendende eller enkeltstående karakter. Som værtsby for events skal kommunen kunne tilbyde bedre hjælp og mere imødekommende behandling, end tilfældet er i dag, hvor kommunen ofte opleves som en modstander. Det skal være let at arrangere og afholde events i København. For events bidrager til sammenhængskraften og gør byen både sjovere og rigere på alle måder.

Målet om at gøre det let at være eventarrangør nås via bedre intern koordinering i kommunen.

Koordineringen skal overordnet ske ved, at Københavns Kommune som myndighed sætter sig for bordenden og forbedrer forholdene, hvor det er muligt. Kultur- og Fritidsforvaltningen skal derfor med inddragelse af Wonderful Copenhagen fremlægge, hvordan vi styrker kommunens håndtering af events.

Vi foreslår, at Kultur- og Fritidsforvaltningen kommer med forslag til 10 prioriterede events i 2012, som en styregruppe på tværs af forvaltningerne tager særligt ansvar for at afvikle. Styregruppen har ansvaret for at sikre kommunens håndtering og koordinering af de prioriterede events. Styregruppen skal efter et år evaluere indsatsen med henblik på at brede erfaringerne ud til at gælde for københavnerevents i al almindelighed.

Formålet med den bedre koordinering på tværs af kommunens forvaltninger er at hjælpe arrangørerne af events, der i forvejen har rigeligt med udfordringer og omkostninger i forbindelse med afholdelsen. Det vil gøre København til en endnu mere attraktiv værtsby.

bilag

Borgerrepræsentationens beslutning den 14.04.2011

Et forslag fra Venstre om at henvise medlemsforslaget til Kultur- og Fritidsudvalget blev forkastet med 33 stemmer imod 18.

For stemte: B, C, I, O og V.

Imod stemte: A, F, Jaleh Tavakoli (løsgænger) og Ø.

Medlemsforslaget blev herefter vedtaget med 32 stemmer imod 14. 4 undlod.

For stemte: A, F, Jaleh Tavakoli (løsgænger) og Ø.

Imod stemte: C, I, O og V.

Følgende undlod at stemme: B.

Det Radikale Venstre, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Vi støtter forslagsstillerne i, at det skal være let at afholde events i København. Men vi er uenige i, at kommunen skal være ansvarlig for at afvikle 10 events og er bekymrede for, at forslaget skaber unødvendigt bureaukrati."

